Протокол №3

заседания ШМО учителей естественно-научного цикла

от 18 февраля 2022 г.

Всего учителей – 5.

Присутствовали:

Бабкова Т.В., Богачева Н.П., Ерохина Л.Ю., Какоткина Т.Н., Лазутина Е.Д.

Тема: «Заказ учебников на 2022 – 2023 учебный год».

Повестка дня

Заказ учебников на 2022 – 2023 учебный год.

   По данному вопросу слушали руководителя ШМО учителей естественнонаучного цикла

Лазутину Е.Д., которая ознакомила членов МО с Федеральным перечнем учебников,

рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к

использованию в общеобразовательных учреждениях.

Постановили:

1. Работать по рассмотренному перечню учебников.

2. Для обучения обучающихся 5 – 9 классов на 2022 – 2023 учебный год необходимы

следующие учебники:

Порядковый

номер

учебника

Автор/ авторский коллектив Наименование

учебника

Класс  Наименование

издателя учебника

1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика  8 ООО «Дрофа»

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  9 ООО «Дрофа»

1.1.2.5.2.4.1 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология 5 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.4.2 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. Биология 6 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.4.3 Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю.,

Каменский А.А.

Биология 7 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.4.4 Сивоглазов В.И., Каменский

А.А., Сарычева Н.Ю.

Биология  8 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.2.4.5 Сивоглазов В.И., Каменский

А.А., Касперская Е.К.

Биология  9 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.5.3.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е.,

Дроздов А.А., Лунин В.В.

Химия  8 ООО «Дрофа»

1.1.2.5.3.2.2 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е.,

Дроздов А.А., Лунин В.В.

Химия  9 ООО «Дрофа»

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В.,

под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

5 АО «Издательство

«Просвещение»

1.1.2.7.1.3.1 Тищенко Н.В., Синица А.Т. Технология 5 ООО ИЦ

«ВЕНТАНА-ГРАФ»

1.1.2.7.1.3.2 Тищенко Н.В., Синица А.Т. Технология 6 ООО ИЦ

«ВЕНТАНА-ГРАФ»

1.1.2.7.1.3.3 Тищенко Н.В., Синица А.Т. Технология 7 ООО ИЦ

«ВЕНТАНА-ГРАФ»

1.1.2.7.1.3.4 Тищенко Н.В., Синица А.Т. Технология 8 - 9 ООО ИЦ

«ВЕНТАНА-ГРАФ»

Руководитель МО   Е.Д. Лазутина